Wprowadzony standard MSSF 9 jednostka stosuje retrospektywnie w odniesieniu do wszystkich instrumentów finansowych

niewygasłych na dzień 1 stycznia 2018 roku, bez korygowania danych porównawczych.

W wyniku przeprowadzonej analizy  na dzień  1 stycznia 2018 nieistotny wzrost odpisów z tytułu utraty wartości w wysokości 78

tys. zł. został ujęty w saldzie początkowym zysków zatrzymanych. Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na skonsolidowane

sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 wynika z różnicy w wartości bilansowej aktywów finansowych

(należności z tyt. dostaw i usług) w związku z oszacowania oczekiwanych strat kredytowych.

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2018

za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 26 z 119

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018

AKTYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Aktywa trwałe razem 294 459 18 294 441

Rzeczowe aktywa trwałe  *) 172 223 - 172 223

Wartości niematerialne, w tym:  97 909 - 97 909

 - Wartość firmy 96 283 - 96 283

Udziały w jednostkach podporządkowanych 9 954 - 9 954

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  konsolidowanych metodą praw własności 250 - 250

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 2 957 - 2 957

Inne długoterminowe aktywa finansowe 6 877 - 6 877

Należności długoterminowe 281 - 281

Nieruchomości inwestycyjne 0 - 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku  3 990 18 3 990

Aktywa obrotowe razem 470 094 -96 470 190

Zapasy 217 634 - 217 634

Należności handlowe, w tym: 214 485 -96 214 581

  - od jednostek powiązanych 3 457 - 3 457

  - od pozostałych jednostek 211 028 -96 211 124

Należności z tytułu podatku dochodowego 0 - 0

Należności krótkoterminowe inne 32 741 - 32 741

Pożyczki krótkoterminowe 0 - 0

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 1 134 - 1 134

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 2 638 - 2 638

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 462 - 1 462

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży 0 - 0

AKTYWA  RAZEM 764 553 -78 764 631

PASYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Kapitał własny razem 362 181 -78 362 259

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 362 181 -78 362 259

Kapitał zakładowy 5 897 - 5 897

Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) -13 893 - -13 893

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej 178 100 - 178 100

Kapitał zapasowy 149 910 - 149 910

Kapitał z aktualizacji wyceny 105 - 105

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2018

za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 27 z 119

PASYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Pozostałe kapitały 30 900 - 30 900

Zyski zatrzymane  11 162 -78 11 240

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania razem 402 372 0 402 372

Rezerwy na zobowiązania razem 20 817 - 20 817

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 16 919 - 16 919

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 451 - 451

  - długoterminowe 407 - 407

  - krótkoterminowe 44 - 44

Rezerwy na zobowiązania i inne 3 447 - 3 447

  - długoterminowe 0 - 0

  - krótkoterminowe 3 447 - 3 447

Zobowiązania długoterminowe razem 12 208 - 12 208

Długoterminowe kredyty i pożyczki 11 570 - 11 570

Inne zobowiązania długoterminowe 638 - 638

Zobowiązania krótkoterminowe 369 347 - 369 347

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 120 764 - 120 764

Faktoring 43 843 - 43 843

Zobowiązania handlowe, w tym: 185 585 - 185 585

  - wobec jednostek powiązanych 10 090 - 10 090

  - wobec pozostałych jednostek 175 495 - 175 495

Zobowiązania z tytułu  podatku dochodowego 8 699 - 8 699

Zobowiązania krótkoterminowe inne 10 456 - 10 456

PASYWA  RAZEM 764 631 - 764 631

Wartość księgowa (tys. zł) 362 181 -78 362 259

Liczba akcji (szt.) 5 897 419 - 5 897 419

Wartość księgowa na jedną akcję (zł) 61,60 - 61,43

W wyniku zastosowania MSSF 9 za 2018 rok zmniejszeniu uległa wartość oczekiwanych strat kredytowych dotyczących należności z

tytułu dostaw i usług  o 51 tys. zł i w tej samej wysokości zwiększyła wynik 2018 roku. Jednocześnie zmniejszeniu uległa wartość

aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 10 tys. zł. Na dzień 31.12.2018 r. wartość oczekiwanych strat kredytowych

dotyczących należności wyniosła 45 tys. zł.

Spółka nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania standardów i zmian do standardów zatwierdzonych przez Unię

[…]

Na dzień 31 grudnia 2018 r. i na dzień 31 grudnia 2017 r. nie wystąpiły zobowiązania z tytułu kredytów bankowych w walutach

innych niż waluta lokalna kredytobiorcy.

Ryzyko stopy procentowej

Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 29.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

• 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

• 1% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

• 10% zmiana kursu walutowego PLN/EUR, (wzrost lub spadek kursu walutowego)

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych na dzień 31 grudnia 2018 r.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. przedstawia

poniższa tabela.

Analiza wrażliwości na 31 grudnia 2018 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz należności
długoterminowe (bez
należności budżetowych)

206 209 - - - - 388 -388 - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

2 167 - - - - 72 -72 - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

- - - - - 460 -460 - -

Podatek 19% - - - - - -87 87 - -

Wpływ na aktywa finansowe
po opodatkowaniu

- - - - - 373 -373 - -

Zobowiązania handlowe i
inne zobowiązania
finansowe

200 122 - - - - -7 330 7 330 - -

Kredyty i pożyczki 172 563 -1 726 1 726 - - - - - -

Factoring, leasing 23 255 -233 233 - - - - - -

Zobowiązania finansowe
przed opodatkowaniem

- -1 958 1 958 - - - - - -

Podatek 19% - 372 -372 - - - - - -

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2018

za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 69 z 119

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR

Wpływ na zobowiązania
finansowe po
opodatkowaniu

- -1 586 1 586 - - - - - -

Razem zwiększenie/
zmniejszenie

- -1 586 1 586 - - - - - -

Środki pieniężne posiadane przez spółkę są zdeponowane na nieoprocentowanym rachunku bankowym (lub oprocentowanie jest

na poziomie nieznacznym), stąd ryzyko stopy procentowej spółka uznała za nieistotne. Zmiany rynkowych stóp procentowych nie

będą miały realnego wpływu na poziom oprocentowania rachunku.

Analiza wrażliwości na 31 grudnia 2017 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+100pb. w
ZŁ

-100pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR
+100pb. w

EUR
-100pb. w

EUR

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz należności
długoterminowe (bez
należności budżetowych)

214 862 - - - - +327 -327 - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

1 462 - - - - +11 -11 - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

- - - - - +338 -338 - -

Podatek 19% - - - - - -64 +64 - -

Wpływ na aktywa finansowe
po opodatkowaniu

- - - - - +274 -274 - -

Zobowiązania handlowe i
inne zobowiązania
finansowe

189 648 - - - - -4 856 +4 856 - -

Kredyty i pożyczki 132 334 -1 323 +1 323 - - - - - -

Factoring, leasing 44 476 -445 +445 - - - - - -

Zobowiązania finansowe
przed opodatkowaniem

- -1 768 +1 768 - - - - - -

Podatek 19% - +336 -336 - - -923 +923 - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po
opodatkowaniu

- -1 432 +1 432 - - -5 779 +5 779 - -

Razem zwiększenie/
zmniejszenie

- -1 432 +1 432 - - -5 505 +5 505 - -

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2018

za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 70 z 119

Nota 16. INWESTYCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH

Inwestycje w jednostkach podporządkowanych wycenianych wg ceny nabycia:

Wyszczególnienie  31.12.2018 31.12.2017

jednostek zależnych 9 954 9 954

jednostek współzależnych 0 0

jednostek stowarzyszonych 250 250

Zmiana stanu inwestycji w jednostkach zależnych

Wyszczególnienie 31.12.2018 31.12.2018

Stan na początek okresu 9 954 9 954

Zwiększenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

Zmniejszenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

Stan na koniec okresu 9 954 9 954

Zmiana stanu inwestycji w jednostkach stowarzyszonych

Wyszczególnienie 31.12.2018 31.12.2017

Stan na początek okresu 250 250

Zwiększenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

Zmniejszenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

Stan na koniec okresu 250 250

Na wartość inwestycji w jednostkach zależnych składają się udziały w Polcynk Sp. z o.o. w wysokości 9 954 tys. zł.

Na dzień 31 grudnia 2018 spółka wykonała test na utratę wartości udziałów Konsorcjum Stali S.A. w spółce Polcynk Sp. z o.o., przy

użyciu metody zdyskontowanych przyszłych przepływów pieniężnych DCF.  Oszacowana wartość godziwa wartości firmy wyniosła

10 656 tys. zł. Test ten nie wykazał konieczności utworzenia odpisu.

W trakcie prac nad oszacowaniem wykorzystano dostępne dane makroekonomiczne, informacje na temat branży w której działa

Polcynk oraz perspektyw jej rozwoju, historyczne dane finansowe spółki oraz projekcje dotyczące dalszego jej rozwoju, z